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Planalto, 09 de dezembro de 2025 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

(Educação Física; Corpo, Gestos e Movimentos) 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Jaqueline Aparecida Novello 01/04/10 38,6 ATIVO 

02 Junior Alberto Viacelli 01/04/10 38,6 SEC.ESPORTE 

03 Marcelo Felipe Schmitt 01/04/10 38,6 ATIVO 

04 Eliandro José Libardi 01/03/12 36,3 ATIVO 

05 Gilmar da Silva 01/04/15 32,6 SEC.ESPORTE 

06 Jossania Hergessel 01/04/15 31,4 SEC.ESPORTE/

SAÚDE 

07 Rafaela do Amaral 09/07/18 28,6 ATIVO 

 

PROFESSOR III 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Leci Spolier Walbring 01/03/96 55,5 ATIVO 

02 Verediana Marmit Pereira 01/03/96 55,5 ATIVO 

PROFESSOR DE ARTE 

(Arte; Traços, Sons, Cores e Formas) 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 André Willyan Budel Zuanazzi 15/02/15 31,5 ATIVO 

02 Jair Dilceu Weich 09/01/18 28,1 ATIVO 
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03 Sandra Raquel Padilha Abreu 01/03/96 55,5 ATIVO 

04 Deizi Beatriz de Souza 01/03/96 55,5 ATIVO 

05 Vereni Beatriz Ulsenheimer 01/03/96 55,5 ATIVO 

06 Jair Dilceu Weich 01/03/96 52,0 ATIVO 

07 Elizandra Maris Baumgartner Gehm 22/02/03 47,1 ATIVO 

08 Elizandra Roseli Kusniewski 22/02/03 47,1 ATIVO 

09 Maria Eliane Kessler 22/02/03 47,0 ATIVO 

10 Elisandra Kirschner Bassanesi 08/05/03 46,8 ATIVO 

11 Mariza Liane Mombach Silveira 19/08/03 46,5 ATIVO 

12 Maria de Lourdes Kazmierczak 02/02/04 45,9 ATIVO 

13 Francieli Defendi 02/02/04 45,9 ATIVO 

14 Elizabete Ines Merlugo 02/02/04 45,9 ATIVO 

15 Jussara Aparecida Kleinhans 02/02/04 45,9 ATIVO 

16 Iara Beatriz Dalsasso 02/02/04 45,9 ATIVO 

17 Dilce Maria Hosda 02/02/04 44,7 ATIVO 

18 Denice Neitzke 07/02/06 43,5 ATIVO 

19 Cleonice Melher Pereira 07/02/06 43,5 ATIVO 

20 Elizete Aparecida Gonçalves Veiga 14/02/06 43,5 ATIVO 

21 Jaqueline Aparecida Novello 14/02/06 43,5 ATIVO 

22 Ivanete Lucia Dall Agnol Kuhn 01/02/07 42,3 ATIVO 

23 Silvane Hiert Brescher 01/02/07 42,3 ATIVO 

24 Simoni Roos 01/02/07 42,3 ATIVO 

25 Luciana de Fatima Zanatta 16/02/07 42,3 ATIVO 

26 Aladir de Araujo 16/02/07 42,3 ATIVO 

27 Ednea Rauber Boehm 01/02/07 42,3 ATIVO 

28 Elizandra Maris Baumgartner Gehm 10/07/09 39,4 ATIVO 
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29 Fabiana Dallago Heck 01/02/10 38,5 ATIVO 

30 Dilce Maria Hosda 10/07/09 38,2 ATIVO 

31 Ivanete Lucia DallAgnol Kuhn 01/02/12 36,3 ATIVO 

32 Dayana Patricia Moreira 01/02/12 36,3 ATIVO 

33 Marisa Helena Rech 01/02/12 36,3 ATIVO 

34 Jussara Aparecida Kleinhans 01/02/12 36,3 ATIVO 

35 Alvenir de Fatima Sisti Libarde 01/02/12 36,3 ATIVO 

36 Anabel Cristina Dias Soares 01/02/12 36,3 ATIVO 

37 Leci Spolier Walbring 01/02/12 36,3 ATIVO 

38 Rejane Beatriz Palaver 01/08/13 34,6 ATIVO 

39 Jane Mari Kleinhans 12/02/14 33,9 ATIVO 

40 Silvane Hiert Brescher 12/02/14 33,9 ATIVO 

41 Luciana de Fatima Zanatta 12/02/14 33,9 ATIVO 

42 Alexandra Schaab 18/02/14 33,9 ATIVO 

43 Sandra Mumbach 18/02/14 33,9 ATIVO 

44 Elienara Zenira Behl Borges 02/02/15 32,7 ATIVO 

45 Cleusa Maria Dessanti 02/02/15 32,7 ATIVO 

46 Mateus Eziquiel Kessler 02/02/15 32,7 ATIVO 

47 Ana Flavia Dall Agnol Stang 02/02/15 32,7 ATIVO 

48 Izete Beyer Feix 02/02/15 32,7 ATIVO 

49 Guilhermina Aparecida Kessler 10/02/15 32,7 ATIVO 

50 Aline Denise Esfoglia 10/02/15 32,7 ATIVO 

51 Erenita Batisti Dresch 01/02/12 31,8 ATIVO 

52 Marli Salete Dieckel de Lima 01/03/16 31,5 ATIVO 

53 Daiani Cristina Heck 01/03/16 31,5 ATIVO 

54 Daiane Bamberg Libarde 01/04/16 31,4 ATIVO 



 
   CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

PARA DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 2026  ESCOLAS E CMEI’s 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PLANALTO - PR                                                

 

4 
 

55 Rosangela Aparecida Heimerdinger 03/10/16 30,7 ATIVO 

56 Maiara Corteze Lavarda 01/03/17 30,3 ATIVO 

57 Katiane Beatriz Riediger 01/03/17 30,3 ATIVO 

58 Irosinete de Araujo 01/03/17 30,3 ATIVO 

59 Daiani Minussi Antonelli 03/07/17 29,8 ATIVO 

60 Elisabete Ines Merlugo Guareschi 01/08/17 29,8 ATIVO 

61 Cristiane Flavia Loch Zimmer 01/08/17 29,8 ATIVO 

62 Samara Dallabetha 01/11/18 28,3 ATIVO 

63 Francieli Dalvani Pacheco Schaab 05/11/18 28,2 ATIVO 

64 Tania Maria Paulus Novello 02/02/15 12,7 ATIVO 

65 Maria Gesi Palaver Novello 02/02/15 12,7 ATIVO 

 

ATENDENTE/EDUCADOR INFANTIL 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Elisete Beyer 11/04/94 55,3 ATIVO 

02 Clélia Risângela Rech Kersch 06/02/02 48,2 ATIVO 

03 Adenise Leandra Schirrmann Grubler 

Carlini 

06/02/02 48,2  ATIVO 

04 Nelci Aparecida Ferreira Rambo 13/02/04 46,0 ATIVO 

05 Marizete Fatima Rubas Muller 09/06/06 43,1 ATIVO 

06 Lorida Zache Marchioro 19/02/07 42,3 ATIVO 

07 Angélica Beatriz Garcia Rech 03/04/03 41,9 DESVIO FUNÇÃO 

08 Fátima Elizabeth da Silva  17/03/09 39,8 ATIVO 

09 Maria Aparecida de Melo Rech  01/06/10 38,4 ATIVO 

10 Marli Francisco Torres  01/06/10 38,4 ATIVO 

11 Zenaide Fatima dos Santos 18/08/10 38,1 ATIVO 
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12 Ana Zache 01/09/10 38,1 ATIVO 

13 Simone Cristiana Rott Royer 02/02/15 32,7 ATIVO 

14 Irma Maria Parizotto Turella  01/02/11 32,5 ATIVO 

15 Clarenir Cristiane Hirt 03/11/16 30,6 ATIVO 

16 Andreza Carina Seibel  10/07/17 29,8 ATIVO 

17 Nayana Laura Flores 11/10/17 29,6 ATIVO 

18 Ana Paula Schlosser 11/10/17 29,6 ATIVO 

19 Gabriela Tais Kock Rodrigues  11/10/17 29,6 ATIVO 

20 Cheila Karina Schimitez Pimentel  25/09/12 29,3 ATIVO 

21 Amanda Cristina Dallabrida  01/02/18 29,1 ATIVO 

22 Fabiana Eliza Ost  03/10/18 28,3 ATIVO 

23 Loraine Teresinha Bruinsma Bueno 03/10/18 28,3 ATIVO 

24 Elizete Patricia Donel Jede  03/10/18 28,3 ATIVO 

25 Josiane de Matos Menezes  03/10/18 28,3 ATIVO 

26 Eriete Eunice Raisner  18/10/18 28,3 ATIVO 

27 Marla Machado Engelmann 01/11/18 28,3 ATIVO 

28 Elizandra Alves de Carvalho  15/06/11 17,1 ATIVO 

29 Veridiana Gellati de Campos  02/03/15 12,7 ATIVO 

 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

(Sala de Recurso Multifuncional, D.I. e PAEE) 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Verediana Marmit Pereira 01/03/96 55,5 ATIVO 

02 Sandra Raquel Padilha Abreu 01/03/96 55,5 ATIVO 

03 Deizi Beatriz de Souza 01/03/96 55,5 ATIVO 
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04 Vereni Beatriz Ulsenheimer 01/03/96 55,5 ATIVO 

05 Elizandra Maris Baumgartner Gehm 22/02/03 47,1 ATIVO 

06 Maria Eliane Kessler 22/02/03 47,0 ATIVO 

07 Maria de Lourdes Kazmierczak 02/02/04 45,9 ATIVO 

08 Francieli Defendi 02/02/04 45,9 ATIVO 

09 Elizabete Ines Merlugo 02/02/04 45,9 ATIVO 

10 Jussara Aparecida Kleinhans 02/02/04 45,9 ATIVO 

11 Iara Beatriz Dalsasso 02/02/04 45,9 ATIVO 

12 Elizete Aparecida Gonçalves Veiga 14/02/06 43,5 ATIVO 

13 Luciana de Fatima Zanatta 16/02/07 42,3 ATIVO 

14 Ednea Rauber Boehm 01/02/07 42,3 ATIVO 

15 Elizandra Maris Baumgartner Gehm 10/07/09 39,4 ATIVO 

16 Dayana Patricia Moreira 01/02/12 36,3 ATIVO 

17 Marisa Helena Rech 01/02/12 36,3 ATIVO 

18 Jussara Aparecida Kleinhans 01/02/12 36,3 ATIVO 

19 Alvenir de Fatima Sisti Libarde 01/02/12 36,3 ATIVO 

20 Jane Mari Kleinhans 12/02/14 33,9 ATIVO 

21 Luciana de Fatima Zanatta 12/02/14 33,9 ATIVO 

22 Sandra Mumbach 18/02/14 33,9 ATIVO 

23 Izete Beyer Feix 02/02/15 32,7 ATIVO 

24 Erenita Batisti Dresch 01/02/12 31,8 ATIVO 

25 Elisabete Ines Merlugo Guareschi 01/08/17 29,8 ATIVO 

26 Francieli Dalvani Pacheco Schaab 05/11/18 28,2 ATIVO 
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AULAS EXTRAORDINÁRIAS/ACRÉSCIMO DE JORNADA 

PROFESSOR DE ARTE 

(Arte; Traços, Sons, Cores e Formas) 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 André Willyan Budel Zuanazzi 15/02/15 31,5 ATIVO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

(Educação Física; Corpo, Gestos e Movimentos) 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Eliandro José Libardi 01/03/12 36,3 ATIVO 

02 Rafaela do Amaral 09/07/18 28,6 ATIVO 

 

PROFESSOR III 

Nº PROFESSOR (A) ADMISSÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Verediana Marmit Pereira 01/03/96 55,5 ATIVO 

02 Sandra Raquel Padilha Abreu 01/03/96 55,5 ATIVO 

03 Deizi Beatriz de Souza 01/03/96 55,5 ATIVO 

04 Vereni Beatriz Ulsenheimer 01/03/96 55,5 ATIVO 

05 Elizandra Roseli Kusniewski 22/02/03 47,1 ATIVO 

06 Maria de Lourdes Kazmierczak 02/02/04 45,9 ATIVO 

07 Iara Beatriz Dalsasso 02/02/04 45,9 ATIVO 

08 Elizete Aparecida Gonçalves Veiga 14/02/06 43,5 ATIVO 

09 Simoni Roos 01/02/07 42,3 ATIVO 

10 Ednea Rauber Boehm 01/02/07 42,3 ATIVO 
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11 Fabiana Dallago Heck 01/02/10 38,5 ATIVO 

12 Dayana Patricia Moreira 01/02/12 36,3 ATIVO 

13 Alvenir de Fatima Sisti Libarde 01/02/12 36,3 ATIVO 

14 Anabel Cristina Dias Soares 01/02/12 36,3 ATIVO 

15 Jane Mari Kleinhans 12/02/14 33,9 ATIVO 

16 Alexandra Schaab 18/02/14 33,9 ATIVO 

17 Sandra Mumbach 18/02/14 33,9 ATIVO 

18 Cleusa Maria Dessanti 02/02/15 32,7 ATIVO 

19 Izete Beyer Feix 02/02/15 32,7 ATIVO 

20 Guilhermina Aparecida Kessler 10/02/15 32,7 ATIVO 

21 Erenita Batisti Dresch 01/02/12 31,8 ATIVO 

22 Daiani Cristina Heck 01/03/16 31,5 ATIVO 

23 Daiane Bamberg Libarde 01/04/16 31,4 ATIVO 

24 Katiane Beatriz Riediger 01/03/17 30,3 ATIVO 

25 Irosinete de Araujo 01/03/17 30,3 ATIVO 

26 Daiani Minussi Antonelli 03/07/17 29,8 ATIVO 

27 Samara Dallabetha 01/11/18 28,3 ATIVO 

28 Francieli Dalvani Pacheco Schaab 05/11/18 28,2 ATIVO 

29 Tania Maria Paulus Novello 02/02/15 12,7 ATIVO 

 

 


